ry
Termo Aditivo de Contrato de Financiamento - FINISA

Grau de sigilo
#PUBLICO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE FINANCIAMENTO no 0526039-90,- QUE
ENTRE SI FAZEM A CAIXA ECONOMICA
FEDERAL E O(A) MUNTCTPTO DE TORITAMA -

PE, NA FORMA ABAIXO.

l- AGENTE FINANCEIRO - CAIXA ECONOMICA FEDERAL, instituição financeira sob a forma de
empresa pública, dotada de personalidade jurídica de direito privado, criada pelo Decreto-Lei no.

759, de 12.08.69, alterado pelo Decreto-Lei no. 1 .259, de 19 de fevereiro de 1973, e constituída pelo
Decreto no. 66.303, de 06.03.70, regendo-se pelo estatuto vigente, com sede no Setor Bancário Sul,
Quadra 04, Lote 314, em Brasília-DF, inscrita sob CNPJ/MF no. 00.360.305/0001-04, neste ato
representada pelo(a) Gerente de Filial Gerência Executiva de Governo Caruaru, Sr(a). lzabela
Brandão Veríssimo de Souza, Brasileira. Casada. Bancária. RG 5273863 SSP/PE. CPF
007.313.374-75. Residente à Rua Prof Lourival lanova S/N. 1" andar. Bairro Universitário. CEP:
55016-745, Caruaru/PE, doravante designada simplesmente GAIXA.

ll-TOMADOR - MUNICIPIO DE TORITAMA - PE, inscrito no CNPJ/MF sob o no. 11.256.05410001-
39, representado pelo Sr. Edilson Tavares de Lima, CPF no. 688.024.474-20, RG no 3340838
SDS/PE, Brasileiro, Casado, Empresário, representado neste ato pelo abaixo assinado, doravante
designado TOMADOR.

CAIXA e TOMADOR, isoladamente, também podem ser designados PARTE e, quando
considerados em conjunto PARTES.

T,AIXA

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por objetivo alterar o ANEXO I (

Detalhamento Projetos/Ações), que integra o Contrato de Financiamento no 0526039-90/2019, de
2210812019, conforme consta da sua cláusula TRIGESIMA OITAVA. De modo que o Anexo l(
Detalhamento Projetos/Ações) do referido contrato passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO I:

1

28.117 v001 micro

4.4.90.51 OBRAS DE INFRAESTRUTURA25000.25001 .23.451.2306. 1 . 51

4.4.90.52 @iÁsEvrícuLos28000.28001 .15.451 .1501 .1 .16

4.4.90.52 Aquisição de móveis, máquinas, veículos e

equipamentos diversos para Secretaria de

Educação Ciências e Tecnologia e Seus

Departamentos (SEDUC)

26000.26001 . 1 2.361 .1201.1.10

4.4.90.52 Aquisição de móveis, máquinas, veículos e

equipamentos diversos para Secretaria

22000.22001 .04.1 21. 0403. 1 . 04

Código da Ação
Orçamentária

Código do
Grupo

Natureza de
Desoesa

tAlxTn Termo Aditivo de Contrato de Financiamento - FINISA

Municipal de Planejamento e Gestão

(SEPLAG) e seus departamentos

CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam ratificadas os demais termos, cláusulas e condições do contrato
ora aditado, ficando o presente Termo Aditivo a fazer parte integrante e complementar daquele, a
fim de que juntos produzam um só efeito.
GLÁUSULA TERCEIRA - Obriga-se o TOMADOR a comprovar à CAIXA, no prazo máximo de 90
(noventa) dias, contados da data de assinatura do presente instrumento de alteração contratual, a
averbação deste ADITIVO à margem dos registros do contrato especificado na CLÁUSULA
PRIMEIRA, sob pena de se tornar sem efeito o presente ADITIVO.

E por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente em 02 vias de igual teor,
na presença das testemunhas abaixo subscritas.

Caruaru/PE ,29de Junho de 2020
Local/Data

nrso')Li'

or?Í

lL

Caixa Eco
Agente Financeiro
Nome
CPF: 007.313.375-75

TESTEMUNHAS

Nome:
CPF:

MunicÍp oritama/PE
Tom
Nome:
CPF:6

Tavares de Lima
47

6^Lo /"
ome: éuj,t^l^lr*^ & >Ãrn PF: oél g3ç szí'/a1Jl-. 3q5 . 43\ - 'U

6€41, 0,s n DA sil /ô

Reconhcgo Por Semelhança a firma de

eousoúmvnnes oe uun. 22t07tz0zoe oou EIHEIã

m#r' Fi.fl$iL'#ilr T:RÉt* ffi( Iotal R$5,27. Conoulte autenticidadc cm

Selo:01 82057 FV,n620200101 493

2
28.117 v001 micro 0

-â

úl$t
G3'
r\ô\

>gOFKÍOIDFN{)IAS E PKgÍEffi DÊTOR}TíiíA-
Ruãfoão-Manüéf dàsilvâ,7í: Centro *1o-ritàm + P-E

FROTC,COLADÀ No 1400 ÀVEF.BÀDÀ NO LMO EOLHA REG

l3 68

1?:35 : 5l
,)0r61 52.zÀT04201
aut crdade em
?rrft{ e.luS.br'1

,-Ia - Srlbs t-1tuta

.ü r0

901.0L58gconsul t-e

selodlgltaIÀss. : l'LLRÍÃ ry
.DÀSI o

ro ÚNtco TOR'T,AMA-FE
Ioritarrra-pErcio. .343 - Cen.ro -

.4U rr,a do ltllour; ies US

uo

auJ o

TAB. DE PESSOAS JURIDICAS

37 11343

DO
SUASMTÁ

IMóVEIS TiT.
Mailo CristiÍa do

TAB. DE E PESSOAS JURiDICAS

(8í)